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Konya Barosu’nun ilk avukatla-
rından olan, mesleğinin yanı 
sıra kültüre, sanata, ilime ve ir-

fana da gönül veren, siyasete atılan, 
çeşitli siyasi görevleri de ifa eden 
meslektaşlarımızdan biri de Konya’da 
1884 yılında doğan Avukat Mehmet 
Emin Bolay’dır.

BOLAY, İstanbul’da Medresetül-
Kudat’ı ikincilikle bitirmiş, sonra Lap-
seki, Köyceğiz, Gemlik, Dinar, Kara-
man ve Ulukışla’da Kadılık görevinde 
bulunmuştur. I. Dünya Savaşında 
(1914’de) Kadılık görevinden istifa 
ederek Konya’ya dönmüş, avukatlık 
yapmaya başlamış, Cumhuriyetin ila-
nından sonra İzmir’de açılan üç aylık 
temel kurstan sonra avukatlık belgesi 
alarak avukatlık yapmaya başlamıştır. 
Mehmet Emin Bolay, bir süre Konya 
Vakıflar Müdürlüğü’nün hukuk işlerini 
de yürütmüştür. 

Meşrik-i İrfan ve Konya vilayet ga-
zetesinde yazıları neşredilmiş, çıkardığı 
İbret Gazetesi ile Milli Mücadele’yi 
açıkça desteklemiştir. Müdafaa-ı Hu-
kuk Kongresi’ne ve İzmir İktisat 
Kongresi’ne (17 Şubat-4 Mart 1923) 
Konya’yı temsilen katılmıştır. Umumi 
Meclis ve Belediye Azalığında bulun-
muş, siyasi hayatta önce CHP ve sonra-
da DP’de çeşitli görevlerle yer almıştır. 
Nesrin ve Ayşegül Kardeşler İlköğretim 
Okulu’nun, Musalla Caddesi’nin açıl-
masında, mahalleye elektrik getirilme-

sinde ve Musalla Ca-
minin yapılamasında 
çok büyük katkıları 
olmuştur.

Köklü bir aileye 
mensup olan 
BOLAY’ın oğlu Sü-
leyman Sırrı BOLAY 
(d.1945) Ankara Hu-

kuk Fakültesi’nden 1969 yılında me-
zun olmuş, Av. M. Naim 
Gilisralıoğlu’nun bürosunda avukatlık 
stajını tamamlamış, 29.05.1973 tarih 
1973/33 sayılı Baro Yönetim Kurulu 
Kararı ile Konya Barosu’nun 513 sicil 
numarasına kaydolmuştur. 1981 yılın-
da Kadınhanı Noteri olarak atanınca 
Baro kaydını sildirmiştir. Halen Antal-
ya 7. Noteri olarak görev yapmaktadır. 

İsa Ruhi Bolay ve Şakire Hanım’ın 
oğlu Mehmet Hulusi BOLAY (15 
Kanun-i Sani 1332/1916 – 07.10.1977) 
ise Ankara Hukuk Fakültesi’nden 1942 
yılında mezun olmuş,  1945 yılından 
itibaren, Konya Hakim Adaylığı, Siirt 
Hakim Yardımcılığı, Ilgın Cumhuriyet 
Savcılığı görevlerinde bulunmuş, 4 Şu-
bat 1953 yılında Konya Hazine Avuku-
tı olarak göreve başlamış, 3 Mart 1953 
tarihinde Konya Barosu’nun 149 sicil 
numarasına kaydolmuştur. 09.06.1954 
tarihinde Hazine Avukatlığı’ndan istifa 
etmiştir. Konya Erkek Lisesi’nde, Kon-
ya İmam Hatip Okulu’nda ve Konya 
Yüksek İslam Enstitüsü’nde öğretmen-
lik yapmış, 30.02.1970 tarihine kadar 
Konya Vakıflar Müdürlüğü’nde avukat 
olarak çalışmıştır. Tahir Bey ve Rahime 
Hanım’ın kızı Şerife Gilisralıoğlu ile 
1941 yılında evlenmiş, kızı Behram 
(17.03.1945 ), Mehmet Tahir 
(26.09.1947) ve İsa (19.08.1954) dün-
yaya gelmiştir. 1977 yılında vefat et-
miştir.

Mesleğimizin öncülerinden Meh-
met Emin Bolay adına Ahmet ÇELİK 
tarafından hazırlanan bu özel sayımız-
da, merhum meslektaşımızı, ailesi, 
eserleri ile ayrıntılı olarak siz okuyucu-
larımıza tanıtmaya gayret ettik. Bu ve-
sile ile Mehmet Emin Bolay ve Bolay 
ailesinin aramızdan ayrılan fertlerini 
rahmet ve minnetle anıyoruz. 

Av. Serdar 
CEYLAN

MEHMET EMİN BOLAY
ÖZEL SAYISI ÜZERİNE...

Süleyman 
Sırrı 

BOLAY
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Ahmet ÇELİK

Bolaylar sülalesinden olan 
Kadı, Avukat ve İbret gazete-
sinin sahibi Mehmet Emin 

Bolay, hicri 1300, miladi 1884 sene-
sinde Konya’da Fakihdede 
Mahallesi'nde dünyaya geldi. Babası 
Mehmet Hulusi Efendi’dir. 

 Bolaylar sülalesi 13. asır ortala-
rında Türkistan’dan, Taşkent havali-
sinden Moğol hücumlarından hicret 
ederek Anadolu’ya gelmiş, Selçuklu 
devleti de onları Anamur civarına 
yerleştirmiştir. Anamur civarında üç 
köyün Bolaylar sülalesi tarafından 
kurulduğu söylenmektedir. 

Her nesilde bir âlim yetiştirmiş 
olan Mehmet Emin Bolay’ın ailesi 
ve soyu kısaca şöyledir. Babası Meh-
met Hulusi Efendi, onun babası 80 
yıl önce şehit olarak vefat eden zama-
nın meşhur alimlerinden ve hattatla-
rından Hacı İsa Efendi, onun babası 
eşraftan ilim ve ulemaya muhabbeti 
çok olan Süleyman Ağa, onun baba-
sı ulemadan Hacı İsa Efendi onun 
babası ulemadan ve erbabı kalemden 
olup padişahın sır katibi yani kalem 
mahsus müdürü Hacı Yusuf Efendi, 
onun babası ulemadan Hacı İsa 
Efendi onun babası Hacı Yakup 
Ağa’dır. Bu son iki zat Anamur sem-
tine yerleşmiş Türk aşiret beylerin-
dendir. 

Şecerede adı geçen Hacı Yakup 
Ağa, Fatih döneminde, torunu Hacı 
Yusuf Efendi Kanuni Sultan Süley-
man döneminde İstanbul’da bulun-
muşlardır. Dönemin padişahlarına 
muhasiplik ettikleri ve Hacı Yakup 
Efendi Fatih’in, dedesi Hacı Musa 
Efendi de II. Murad’ın yakın dostu 
olduğu rivayet edilir.

Kanunî’ye on sene kadar musa-
hiplik yapan Hacı Yusuf Efendi, 
Konya, İstanbul ve Şam medresele-
rinde eğitim görmüştür. Kanunî’nin 
onu muhasiplik görevi için Konya 
uleması arasından seçtiği rivayet edi-
lir. 

Hacı Yusuf Efendi hakkında bir 
ara padişaha bir şikâyetle ihbar yapıl-
dığından memleketinde ikamete 
mecbur edilmiştir. İşte o zaman tah-
minen 400 sene evvel Anamur san-
cağından ve ağır sıcak havasından 
kurtulmak üzere yerleşmek için yayla 
ararlar. Bu aramalar neticesinde 
Hadim’e üç saat mesafede ormanlık 
içinde aya karşı yönelmiş bir yamaç-
ta akan güzel bir pınarın başında be-
raberinde getirdiği aşiretiyle birlikte 
kurduğu köyün adını aya karşı olma-
sı sebebiyle “Bolay” koymuştur. 

KADI, AVUKAT VE 
GAZETECİ

MEHMET EMİN BOLAY
(1884-1961)

Bolay Ailesi
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Bu zatın soyu Bolay köyünde bir 
medrese yaptırarak birinci Dünya 
Savaşına kadar aynı neslin âlimleri 
hep dini ilim ve irfan ile uğraşmışlar-
dır. Bundan ötürü Hadim yöresinde 
Bolay köyü ahlak, fazilet ve marifet 
bakımından diğer köylerden daha 
üstündür. 

BABASI MEHMET HULUSİ EFENDİ 
(vefatı 1907)

Mehmet Emin Bolay’ın babası 
Mehmet Hulusi Efendi işte bu köy-
de yani Bolay’da doğmuş, ilk eğiti-
mini babasından aldıktan sonra 
Hadim’de ve Konya’da zamanın meş-
hur âlimlerinden ve özellikle Molla 
Efendi Medresesi Müderrisi Ömer 
Kaşif Efendi’den icazet alarak tahsili-
ni tamamlamıştır. O dönemde med-
rese programlarında pek bulunma-
yan edebiyat sahasına da çalışarak 
âlim ve münevver bir kimse olmuş-
tur. 

Mehmet Hulusi Efendi, Konya 
tanınmış ailelerden ve Yunusoğlu 
Mahallesi’nden Kulluklardan Meh-
met Ağanın kızı Fatma Hanım’la ev-
lenmiştir. (Vefatında Üçler 
Mezarlığı’na defnedilen Fatma hanı-
mın mezar taşında: “Hu, el-merhume 
ve mağfiretün leha Hadimli Mehmet 

Hulusi Efendi’nin zevcesi ve kulluk 
Mehmet Ağa kerimesi Fatma Hanım’ın 
ruhuna Fatiha” yazılıdır.)

 Aile bundan sonra Kerimdede 
Mektep Mahallesi’ne yerleşmiştir. 
Bazen memuriyetle ömrünü geçir-
miş olan Mehmet Hulusi Efendi, 
Konya Valisi Mehmet Ferid Paşa’nın 
çok sevdiği ve güvendiği değerli bir 
kimse olup Çayırbağı Suyu’nun 
Konya’ya getirilmesinde rolü olan-
lardan biridir. Suyun kaynağından 
depoya kadar, depo dâhil bütün tesi-
satta mutemetlik ve nazırlık yapmış-

Babası Mehmet Hulusi Efendi'nin kabir taşı.

Annesi Fatma Hanım'ın kabir taşı.
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tır. 1323/1907 senesinde çok saliha-
ne bir halde Konya’da vefat etmiştir. 
Kabri Üçler Mezarlığı’ndadır. Mezar 
taşında: “Hu, el-Merhum ve’l-
mağfurun leh ulema-ı kiram ve fude-
ladan  Hadimli Hacı İsa Efendizade 
Hulusi efendi. Sene: 2 Muharrem 
1323” yazılıdır. Kabrin ayakucunda-
ki kısmında latin alfabesi ile: “Bu ka-
birde Hadimli Mehmet Hulusi Efendi 
medfundur. 1323” yazılıdır.

KARDEŞLERİ: 
İSA RUHİ EFENDİ  

(1881 - 17 Şubat 1954)

1881 senesinde doğdu. Hadim’li 
Mehmet Hulusi Efendi’nin oğludur. 
Medreseden mezun olduktan sonra 
Müderrislik hayatına 1899 tarihinde 
Fethiye Medresesi’ne başladı. Mem-
lekete birçok öğrenci yetiştirdi. 
1921-1923 yıllarında bir süre Konya 
Darü’lhilafe Medresesi müderrisliği 
yaptı. Bu sırada Atatürk’le eşi Latife 
Hanım Konya’ya geldiklerinde bu 
medreseyi ziyaret etmiş, gördüğü dü-
zenden memnun kalarak İsa Ruhi 
Efendi’ye iltifatta bulunmuştur.

Zamanının tanınmış ulemasın-
dan olan Hacı İsa Efendi halk arasın-
da çok sevilir ve sayılırdı. Nurani bir 
simaya malik olup, daima güleç yüz-
lü, mültefit bir zat idi. 17 Şubat 
1954’de vefat etti. Üçler Kabrista-
nı’ndaki mezar taşı kitabesinde: 
“Hüvelbaki. Burada Hadim’li Meh-
met Hulusi Efendi oğlu Konya 
Uleması’ndan Müderris Hacı İsa Ruhi 
Bolay metfundur. Ruhuna Fatiha” ya-
zılıdır.

AHMET KAZIM EFENDİ  
(vefatı 1908)

Hadim İlçesinde doğdu. Mehmet 
Hulusi Efendi’nin oğludur. Ağabeyi 
Hacı İsa Efendi’den ilmi icazet aldı. 
Antakya’lı Hafız Hacı Mustafa 
Efendi’den tecvit ve kıraat tahsil etti. 
Kuran-ı Kerim’i ezberleyerek hafız 
oldu. 1907 senesi sonlarına doğru 
Hukuk tahsili için Hacı İsa Efendi 

tarafından İstanbul’a gönderildi. 
Mekteb-i Kuzat’a kaydoldu.  Buraya 
ayrıca Fatih Medresesi’ne devam etti. 
Sesi çok güzel olduğu için gittiği 
Ayasofya Camii’nde kendisini tanı-
yan Konyalı Hoca Efendilerin isteği 
üzerine Kur’an-ı Kerim okudu. Kısa 
zamanda “Konyalı Hafız Kazım” 
diye ün saldı. Kendisinden her hafta 
Perşembe ve Cuma günleri 
Ayasofya’da Kur’an-ı Kerim okuması 
rica edildiğinden birkaç ay burada 
Kuran okumaya devam etti. Hatta 
cemaat onun okuyacağı saatten bir 
müddet evvel camiye gelerek yer te-
min eder ve onun okumasını bekler-
di. Türk ve Arap şivesini birleştirerek 
okuduğu için kendisine özgü bir 
okuma tarzı ve tavrı vardı. Çok güzel 
olan sesi de bu tarz ve tavra eklenince 
dinleyenler üzerinde dayanılmaz te-
sir icra ederdi. Kısa zamanda 
İstanbul’da meşhur oldu. Israrlar 
üzerine Fatih ve Beyazıt Camilerinde 
de mukabele okumaya başladı. Bu 
arada tahsiline de devam etti. Bu du-
rum ancak altı ay sürdü. Sonunda 
rahatsızlandı. Çok hassas bir kimse 
olduğu için rahatsızlığı birden arttı. 
Önce İstanbul’da tedavi edilmiş ise 
de ciğerlerinde meydana gelen bu ra-
hatsızlıktan kurtulamadı. Ağabeyi 
Hacı İsa Efendi tarafından Konya’ya 

Ahmet Kazım Efendi'nin kabir taşı.
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getirildi. Konya’da 1908 senesi Ara-
lık ayında vefat etti. Kabri Üçler Me-
zarlığı’ndadır. Kabrin ayak tarafı me-
zarlık içindeki ara yola alındığı için 
taşları birbirine yakın olarak düzel-
tilmiştir. Mezar kitabesini şöyledir: 
“Hu, el-merhum ve el-mağfurun ileyh 
Hadimli Mehmet Hulusi Efendi Oğlu 
Hafız Ahmet Kazım Efendi Ruhuna 
Fatiha...”

MEHMET EMİN BOLAY’IN TAHSİLİ

Konya’nın âlimlerinden İsa Ruhi 
Efendi’nin küçük kardeşi olan Meh-
met Emin Bolay, ilk tahsilini tekke 
mahallesinde bulunan Derviş Efendi 
medresesinde yaptı. Burada Kuran-ı 
Kerim’i ezberleyerek hafız oldu. Bir 
süre ağabeyi İsa Ruhi Efendi’nin ya-
nında tahsiline devam etti. Ağabe-
yinden ilmi icazet aldı. Ayrıca zama-
nının Konya âlimlerinden tasavvuf, 
mantık, felsefe, Arapça, farsça ve 
edebiyat dersi gördü. Konya idadi ve 
rüştiye mekteplerinde devam etti. 
Bundan sonra İstanbul’a gönderilen 
Mehmet Emin Bolay, Medrestül-
Kudat’a girdi. İstanbul’da 
Medresetül-Kudat’ı ikincilikle bitir-
di. Medresetü’l-Kudat’tan mezun ol-
duktan sonra Lapseki, Köyceğiz, 
Gemlik, Dinar, Karaman ve 
Ulukışla’da Kadılık görevinde bulun-
du. I. Dünya Savaşında (1914’de) 
Kadılık görevinden istifa ederek 
Konya’ya döndü ve avukatlık yap-
maya başladı. Ayrıca üzerine aldığı 
imam-hatiplik ve vaizliği görevini 
sürdürdü. 

İBRET GAZETESİ

Gençliğinden itibaren Meşrik-i 
İrfan ve Konya vilayet gazetesinde 
yazılar yazmaya başladı. Mart 
1919’da Şeyhzade Ahmed Ziya 
Efendi’den temin ettiği matbaa ile 
İbret gazetesini çıkardı. Haftada bir 
yayınlanan gazetenin merkezi Kapalı 
Bedesten 3 numaralı dükkândı. İbret 
gazetesi haftada üç gün yayınlanıyor-
du. İbret çıktığı zamanlarda Atatürk 
Sivas kongresini düzenliyordu. 
Atatürk’ün Sivas’tan diğer illere yap-
tığı tebliğ ve buna dair hususi haber-
ler İbret’te yayınlanmıştır. Bundan 
dolayı muhaliflerin hücumuna uğra-
yan İbret bir yıl yaşayabilmiştir. 
Mevcut koleksiyonu Milli 
Mücadele’de kaybolmuştur. İbret’in 
bütün malzemesi Mehmet Emin Bo-
lay tarafından milli kuvvetlerle 
Afyon’dan Konya’ya getirilen Öğüt 
Gazetesi’ne devredilmiştir. İbret’in 
bu gün elimizde ancak birkaç sayısı 
vardır. 

“Milli Mücadele’de Konya” adlı 
yazısında Mehmet Önder, 1919’lu 
yılların Konya’sını şöyle özetlemekte-
dir: “Cemal Bey valiliği döneminde 
açıktan açığa İstanbul hükümetini 
daha doğrusu İtilafçıların sözcülüğü-
nü yapıyordu. Memlekette işgal kuv-
vetlerine cephe almak isteyen milli 
duyguları körükleyen münevverleri 
susturmak, olmazsa dağıtmak siyaseti 
güdüyorlardı. Çünkü memleketi harbe 
sokan ve elim vaziyete düşüren ma-
demki İttihat Terakki Fırkası ve onun 
mensuplarıydı o halde bunların son 
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bir hareketine memleketi kurtarmak 
gibi çılgınca mücadelelerine karşı koy-
mak lazımdı. Fırsatını düşürdükçe İt-
tihatçı tanınan aydınları “Emniyeti 
Dahiliyeyi” ihlal suçundan tevkif etti-
riyor, İstanbul’a Bekirağa Bölüğü’ne 
sürüyorlardı. Bunlar arasında Ham-
dizade Abdülkadir (Erdoğan), Meh-
met Emin Bolay da vardı. M. Muhlis 
Koner Belediye Reisliğinden istifa etti-
rilmiş yine bazı aydınlar da göz hapsi-
ne alınmıştı.” (Yeni Konya 15 Ağus-
tos 1955)

Böyle bir ortamda Mehmet Emin 
Bolay, çıkardığı İbret Gazetesi ile 
Milli Mücadele’yi açıkça destekle-
miştir. 1949 yılında Hadimli Meh-
met Vehbi Efendi’nin vefatı münase-
betiyle Yeni Konya gazetesinde yaz-
mış olduğu makalede Milli Mücade-
le döneminde Konya Valiliği’ne geti-
rilen Hadimli Mehmet Vehbi hoca-
nın dönemi ve İbret gazetesiyle ilgili 
olarak şunları söylemektedir: 

“Konya’da merhumu Milli Vali in-
tihap ettiğimiz sırada memlekette yer 
yer fitne ocakları tütmeye başlamış, 
durumun anarşist bir hale gelmesine 
ramak kalmış iken vilayeti eline alan 
merhum, o zaman çıkarmakta oldu-
ğum “İbret” gazetesinde istediği mü-
zaharat esirgenmemiş, onun muhtasar, 
müfid, kat’i beyannamelerini, emr-i 
yevmilerini neşrederek şehir ve mülha-
kata ve köylere meccanen dağıtmış ol-
duğumuz karma karışık bir sıralarda 
sanki kırk senelik tecrübeli bir mülki-
yeci gibi gösterdiği siyaset ve kiyasetler 
ve fevkalede musip tedbirler asayişi te-
min ederek vaziyeti normal hale getir-
miş idi.” (Yeni Konya 2 Aralık 1949)

Mehmet Emin Bolay’ın ve gaze-
tesinin milli mücadeleyi destekleme-
si tavrından dolayı gazetenin Bedes-
ten içindeki merkezi basılarak yakıl-
mış ve bu esnada gazetenin arşivi de 
çıkan yangında yok olmuştur. Elde 
bulunan 31. sayısından tek nüsha 
Konya Etnografya Müzesi’nde sergi-
lenmektedir. Gazete 1920 Ekim 
ayında kapanmıştır.

Çıkardığı gazete yüzünden ken-

dine “İbretçi” lakabını takan bazı 
muhaliflerine karşı Mehmet Emin 
Bolay, İbret gazetesini niçin çıkardı-
ğını bir başka makalesinde şöyle an-
latmaktadır: 

“Güya Konya’da “İbretçi” lakabıy-
la tanındığımı fena bir vasıf gibi kul-
lanmışlar. Ben aslen Konyalı ve belli 
başlı bir aileye mensubum. Tahsilim 
Konya ve İstanbul’dadır. 35 yıldır 
Konya’da avukatlık yapmaktayım. 
1334 yılında (Hürriyet ve) 
İtilafçılar’ın çıkardıkları İntibah 
Gazetesi’ni çıkaranların horozlanma-
larına tahammül edemeyerek İbret 
Gazetesi’ni çıkararak İntibah’ı sustur-
dum. Milli Mücadele’de Atatürk’ün 
beyannamelerini her türlü felakete 
göze alarak bastım ve yaydım. İrşad 
vazifemi yaptım. Refet Bey Konya’ya 
geldiğinde Müdafayı Hukuk 
Cemiyeti’ne Şevki Ergun’la üye seçil-
dik. Hulasa, İbret Gazetesi’nde bu sü-
tunlara sığmayacak yurda ve vatan-
daşlara daha nice hizmetler yapmış 
olan İbret Gazetesi’nin sahibi ve mu-
harriri olmak sıfatıyla bana İbretçi 
diyorlarsa ben bununla iftihar 
ederim.”(Yeni Konya, 4 Ağustos 
1949)

İzmir İktisat Kongresi Atatürk’ün 
emriyle 1135 delege ile 17 Şubat-4 
Mart 1923 tarihleri arasında toplan-
mıştı. Burada yeni kurulan 
Türkiye'nin ekonomik sorunları tar-
tışıldı ve çözüm önerileri gözden ge-
çirildi. Lozan görüşmelerinin devam 
ettiği bir sırada gerçekleşen bu kong-
reye Konya’yı temsilen Mehmet 
Emin Bolay katıldı. Bu kongrenin 
sonunda, oybirliği ile 12 maddelik 
Misak-ı İktisadi kabul edildi.

Milli mücadeleyi açıktan destek-
leyen Mehmet Emin Bey, Cumhuri-
yet devrinde bir ara şapkaya muhale-
fetten cezaevinde yatmıştır.  

Cumhuriyetin ilanından sonra 
İzmir’de açılan üç aylık temel kurs-
tan sonra avukatlık belgesi alarak 
avukatlık yapmaya başladı. Konya 
Barosu’nun eski üyesinden olan 
Mehmet Emin Bolay, avukatlıkla 
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birlikte, vakıflar idaresinin Konya 
hukuk işlerini yürütürdü.

SİYASİ FAALİYETLERİ

Her türlü siyasi faaliyete katılmış 
ve siyasal yönden de ün kazanmıştı. 
Siyasi hayatta önce CHP ve sonrada 
DP’de çeşitli kademelerde görev yap-
tı. 

11 Nisan 1950 tarihli Selçuk ga-
zetesi “Mehmet Emin Bolay” başlığı 
ile milletvekilliği adaylığı ve kendisi 
hakkında verdiği haber şöyledir: 

“Değerli hukukçularımızdan ve 
kıymetli muharrirlerimizden üstat 
avukat Mehmet Emin Bolay’ın kayıtlı 
bulunduğu Halk Partisi adına Konya 
milletvekilliği adaylığını koy-
duğunu memnuniyetle öğren-
dik. Yüksek bilgisi ve değerli 
meziyetleriyle halkın teveccü-
hüne mazhar olan Mehmet 
Emin Bolay 1334, 1335 ve 
1336 yıllarında çok nazik 
zamanlarda çıkardığı İbret 
gazetesiyle ve Kuvayı 
Milliye’nin Öğüt gazetesiyle 
istiklalimize vatanınıza ve 
milletimize önemli hizmet-
lerde bulunmuş ve Müdafa-ı Hukuk 
Kongresi’nde ve İzmir İktisat 
Kongresi’nde Konya’yı temsil etmiş 
senelerce Umumi Meclis ve Belediye 
Azalığı’nda bulunmuş her sahada tec-
rübeli ve disiplinli bir zattır. Muvaffa-
kiyetler dileriz” (bakınız: Selçuk 7 
Nisan 1950)

O, milletvekilliği ve siyasi konu-
larla ilgili olarak nasıl bir düşünceye 
sahip olduğunu bir yazısında şöyle 
dile getirmektedir: 

“Uzun zamandan beri mebus ol-
mak, muvafıkla muvafık, muhalifle 
muhalif geçindiğim, muvafık gazetele-
re imzalı, muhaliflere imzasız yazılar 
göndermişim. Bu da Demokrat Parti 
başkanının uydurmasıdır. O başkan 
ki Demokrat Parti’nin Konya şubesi 
açıldığı sıralarda bana gelerek Demok-
rat Parti’nin başkanlığını kabul et-
mekliğim için günlerce ısrar etti ve 

red cevabı aldı. Ben ona tek partili 
sistemin iyi olmadığını ve yeni bir par-
tiye ihtiyaç bulunduğunu tebarüz et-
tirmiştim. (Fahri) Ağaoğlu bu hakika-
ti inkar ederse onu başka vasıfla tavsif 
ederim. Eğer mebus olmak hastalığına 
yakalansaydım uzun senelerden beri 
elime geçen fırsatlardan pekâlâ istifade 
ederdim. Bunu da mebusluk hastalığı-
na tutulanlara iade etmeyi uygun bul-
dum. Bu hastalığa tutulanlar şifayı iki 
partiden de umuyorlar.” (4 Ağustos 
1949 Yeni Konya)

Tek parti dönemini ve icraatlarını 
tasvip etmeyen Mehmet Emin Bo-
lay, bu dönemi fetret dönemi olarak 
nitelemektedir. Bu dönemde sık sık 

takibata da uğramıştır. Bu 
konuyla bir kaç anısını şöy-
le anlatmaktadır: 

“Bir muhakeme için 
Kadınhanı’na gitmiştim. 
Hocalık ve talebelik münase-
betiyle bana mensup olan 
tahrirat kâtibi Hasan Fırat 
efendinin kalemine girdim. 
Yanı başına bir iskemle ko-
yarak oraya oturmamı istedi, 
oturdum. Hal hatır sormala-
rını müteakip masanın üstü-

ne önüme bir şifre mahlülü telgrafı 
sürdü ve parmağını dudağına koyarak 
mahrem olduğuna işaret etti. Oku-
dum. “Avukat M. Emin 000 numara-
lı katarla kazanıza gitmiştir. Tarassut 
ederek neticeyi bildiriniz.” ibaresi ya-
zılı idi, Valinin bu şifresinde. Güldüm 
geçtim ve tahrirat kâtibine aldırma, 
dedim.

Ermenek’in Dindebol köyünde sa-
kin 90’lık amcamı, yanıma çocukla-
rımı da alarak ziyarete gitmiştim. Bir 
hafta kalarak ve ihtiyatlı hareketle, 
kimseyle görüşüp konuşmayarak 
döndükten sonra başlamış bir tahki-
kat: Kimlerle görüştü, ne konuştu, 
bir nutuk falan söyledi mi? Derin de-
rin sorular... Netice sıfır.

Bir kandil gecesi idi. Evimizde bir 
mevlit okuttuk. Davetlilerin çoğu ule-
ma ve hafız idi. Hatta merhum üstat 
Mehmet Vehbi Efendi Hoca da vardı. 

Hacı İsa Ruhi Bolay 
Efendi (1880-1954)
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Onları geçirmek için kapı önüne çık-
tım, köşede 3 zabıta memuru bir bekçi 
sivtinip duruyorlardı. Misafirler: “Bir 
vaka mı var yoksa? dediler. “Hayır” 
dedim, “sizleri geçirmeye gelmişler, 
yalnız geceleri değil gündüzleri dahi... 
İşte ben bunların muhafazası altında-
yım, dua ediniz” dedim. İşi anladılar 
ve hayret ettiler.” (Yeni Meram 13 
Ekim 1957)

Mehmet Emin Bolay, Demokrat 
Parti dönemini ve Konya’ya yaptığı 
hizmetleri takdirle anmaktadır. Hat-
ta 14 Eylül 1953’de Konya’yı ziyaret 
eden Cumhurbaşkanı Celal Bayar ve 
Başbakan Adnan Menderes hakkın-
da: “Büyük halaskarımızın hayrü’l-
halefi kıymetli Cumhurreisi-
miz ve değerli Başvekilimiz 
Hoş geldiniz! Hakiki hürri-
yetin saygılı kahramanları, 
demokrasi inkılâbının 
azimkâr mücahitleri muhte-
rem misafirlerimiz hoş geldi-
niz!” demektedir. (Yeni Me-
ram 14 Eylül 1953) 

ARSLAN KÖY DAVASI

Türkiye’de 1947 yılında 
yapılan muhtarlık seçimlerinde, ilk 
defa birden çok parti seçime girmiş-
tir. Halk, uzun yıllardan sonra ilk 
defa bir muhalefet partisine oy ver-
me imkânını elde etmiştir. Ancak 
halkın tercihi, tasnifler sırasında san-
dığa yansımamıştır. Arslan köy Olayı 
da bunlardan birisidir. Mersin’e bağlı 
bir köy olan Arslan köy’de 23 Şubat 
1947’de çok tartışmalı bir muhtarlık 
seçimi olmuş, usulüne uygun yapıl-
dığı halde, Arslan köy’de muhtarlık 
seçimleri tekrar edilmek istenmiştir. 
Bunun üzerine halk sandığa sahip 
çıkmış bir takım olaylar olmuştur. 
Demokrasiyi savunan köylüler önce 
Mersin sonrada Konya’da Ağır Ceza 
Mahkemesi’nde yargılamışlardır. Ül-
kenin pek çok yerinden avukatlarla 
birlikte Mehmet Emin Bolay da bu 
davaya müdahil olmuş ve bu köylü-
lerin hakkını savunmuştur. (Bakınız: 
Ekokon 4 Ocak 1948, 6 Şubat 1948 

(Avukat M.E. Bolay), 7 Mayıs 1948, 
17 Mayıs 1948, 11 Haziran 1948)

Arslan köy davasıyla ilgili olarak 
Mehmet Emin Bolay şöyle demekte-
dir: “Arslan köy davasının müdafaası-
na katılmaklığımı Fahri Ağaoğlu ıs-
rarla rica etmiş, ben de dosyayı tetkikle 
bunun isyanla hiçbir alakası olmadı-
ğını ve adi bir kavgadan ileri gideme-
yeceğini görünce vekâleti kabul ettim 
ve ehemmiyetli müdafaada bulun-
dum. Bu savunmam Kenar Öner, Ha-
mit Şevket İnce ve diğer meslektaşla-
rım tarafından teşekkürle karşılanmış-
tı. Sanıklar hakkında herkesi tatmin 
eden karar (ki o karar Yargıtay’ca 
onanmıştır.) üzerinde ve davanın 

Konya’ya tahvilindeki isabeti 
belirtecektim. Bunu başkan 
şahsi olduğu için lüzum gör-
medi.” (Yeni Konya, 4 
Ağustos 1949)

EĞİTİME KATKILARI

Ankara Caddesinde 
Musalla Mezarlığının ya-
nında bulunan şimdiki 
“Nesrin ve Ayşegül Kardeş-
ler İlköğretim Okulu” ilk 

olarak o semtte oturan Avukat Meh-
met Emin Bolay’ın teşviki ve zama-
nın Konya Valisi İzzet Bey’in yardı-
mıyla beş derslikli olarak yapılmış, 
miladi 1924 öğretim yılında “Cum-
huriyet İlk Mektebi” adıyla öğretime 
açıldı. 

Ayrıca Musalla Caddesi’nin açıl-
masında, mahalleye elektrik getiril-
mesinde ve mezarlık kenarında Mu-
salla caminin yapılamasında çok bü-
yük katkıları oldu.

VAAZ VE HUTBELERİ

Kapu Camiinde zaman zaman 
vaaz ederdi. “Kapu Camii’nde birkaç 
hutbe yapmaklığım hakkında camiin 
hatibi şeyhu’l-kurra Sayın Hacı Ra-
him ile bazı zevat ricada bulundular. 
“Sesim müsait değildir. Hoparlör kor-
sanız seri halinde beş-on hutbe irad 
edeyim” demiştim. Dün yazıhaneme 

Mehmet Emin Bolay
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aynı maksatla gelen eşraftan münevver 
bir zat “Ricalarımızı yerine getirmek 
için hoparlörü şart koşmuşsunuz, 
amma hoparlöre hala atıp tutan, caiz 
değildir, diyen var. Bilmem bu şartı 
yerine getirebilir miyiz? Hatta evvelce 
camiye konacak hoparlör için topla-
nan parayı bile dağıttırmışlar” dedi. 
Ve bu taassuba çok üzüldüğünü be-
yanla taassup yüzünden memleketin 
ve halkın ve hatta dinin gördüğü za-
rarları heyecanla seyrederek öfkeleni-
yordu. Bu gibi taassuplara kulak as-
mayarak adam sende deyip geçiverme-
nin hala zararları görülüp durduğun-
dan amme efkârı karşısında konuşarak 
taassubun hortlamasına meydan ver-
memek maksadıyla şu satırları yaz-
dım” diyen Mehmet Emin Bolay, 
Yeni Konya gazetesinde “Hala taas-
sup” adında peş peşe iki makale ya-
yınlamıştır.

İyi bir hatip olan Mehmet Emin 
Bolay ömrünün son yıllarında Mu-
salla Camiinin imam ve hatipliğine 
de yaptı. Hatta Musalla Camiinde 
yaptığı bir hutbesi 30 Temmuz 1949 
tarihli Son Posta gazetesine haber 
konusu olmuş, “Camide Parti Pro-
pagandası” başlıklı ve “Bir Halk Par-
tili hutbede Demokrat Parti aleyhine 
konuşmuş” başlığıyla verilmiştir. O 
bu habere 4 Ağustos 1949 tarihli 
Yeni Konya gazetesinde: “Mehmet 
Emin Bolay’ın Son Posta’ya Cevabı” 
makalesiyle şöyle cevap vermiştir: 

“Son Posta Muhabiri o gün camide 
bulunmamış ve hutbeyi dinlememiştir. 
Binaen aleyh bu uydurma haberi (mal 
bulmuş mağribi gibi) tetkik ve tahkike 
lüzum görmeden gazetesine yazmış-
tır… Muhabir körü körüne Demokrat 
Parti Konya İl İdare Kurulu başkanı 
Avukat Fahri Ağaoğlu’nun teşviklerine 
kapılmış ve onun yazısını aynen Son 
Posta’ya göndermiştir.” demektedir. 
Mehmet Emin Bey camide yaptığı 
hutbenin konusunun ne olduğunu 
şu şekilde açıklamaktadır: 

“Son Posta’nın da açıkça yazdığı 
gibi Hutbenin konusu Komünistlikti. 
Hükümetin kızıl tehlike karşısında iç 
ve dış siyasetin düzgün olduğu beyan 
ve hükümetimizin muvaffakiyetine 
dua edilmiştir. Şu halde nifakı yarat-
mak isteyen ben değil o yazıyı yazan ve 
yazdıranlar, bulanık suda balık avla-
mak isteyenlerdir.”

AİLESİ

Eşi (Kulluklar’dan teyzesinin kızı) 
Müzeyyen Hanım’dan; Fatma Dudu, 
Hadiye Mehmet Berati, Ahmet Ka-
zım ve Mustafa Masum; diğer eşi  
(Sakaryalı) Sıdıka Hanım’dan; Mu-
azzez, Nebile, Hayriye, Saide, Behi-
ye, Fahriye, Hediye, Ahmet Muhtar 
ve Süleyman Sırrı isminde çocukları 
oldu. 

Musalla Mezarlığı’nın doğusun-
da şehitliğin karşısında geniş bir bah-
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çe içinde yaptırdığı köşkte Konya’nın 
önemli simalarını ağırlardı. Kazım 
Karabekir, Ahmet Hamdi Aksekili 
gibi kimseler Konya’ya geldiğinde 
onda kalırlardı. 

26 Ağustos 1949 tarihli Yeni 
Konya gazetesinin verdiği habere 
göre dönemin Diyanet İşleri Başkanı 
Ahmet Hamdi Akseki, Konya’ya ge-
lerek birkaç gün Konya’da misafir 
kalmıştır. Şehrin uleması ve eşrafı ile 
görüşmelerde bulunmuştur. Çar-
şamba günü önce Meram’da Avukat 
Nazif Göksu’nun yazlığında ve ak-
şamleyin de Avukat Mehmet Emin 
Bolay’ın evinin bahçesinde kendisi-
ne birer ziyafet verilmiştir.

Âlim, fazıl ve cömert biri olan 
Mehmet Emin Bolay, bir ara Konya 
İmam Hatip Okulu öğrencilerinden 
oluşan özel gruba bir müddet ders 
okuttu. Konya’nın son dönem şairle-
rinden Nuri Baş’a da Farsça ve Ede-
biyat dersleri verdi.

Hayatının son günlerinde 
Konya’nın Kalenderhane Mahalle-
si’ndeki evine çekilmiş, ibadeti ile 
meşgul olan Mehmet Emin Bolay, 
23 Ocak 1961 yılında Konya’da vefat 
etti.

“Avukat Mehmet Emin Bolay 
öldü.” başlığı ile bir resmini de ya-
yınlayan Yeni Konya gazetesi vefat 
haberini kamuoyuna şöyle duyur-
muştur: 

“Konya’nın tanınmış avukatların-
dan M. Emin Bolay bir müddet önce 
tutulduğu hastalıktan kurtulamaya-
rak tedavi edilmekte olduğu Devlet 
Hastahanesi’nde dün ikindi üzeri 
Hakk’ın rahmetine kavuşmuştur. Mer-
hum bir müddet kadılıklarda bulun-
muş ve İbret isimli bir gazete çıkar-
mıştır. Merhuma Tanrı’dan mağfiret, 
ailesine ve meslektaşlarına başsağlığı 
dileriz.” (24 Ocak 1961)

Kabri Musalla Mezarlığı’ndadır. 
Mezar taşının ön yüzünde:

“Hadim’in Bolay köyünden mem-
lekete çok hizmeti olan Hakim ve 
Avukat Mehmet Emin Bolay ruhuna 
Fatiha. D. 1300 Ö. 23.1.1961” yazı-
lıdır.

Mezartaşının arka yüzüne ise şu 
şiir yazılmıştır:

“Halkın ölüm sandığını
Sanma ölüm Hakkı
Eday-ı vuslattır o kim
Sanma mematıma geldi.”
 Allah rahmet eylesin. 

MAKALELERİ 
Avukatlık yaptığı yıllarda sosyal 

dini ve ahlaki konularda Konya bası-
nında yazılar yazdı. Gazete yazıları 
hakkında şöyle demektedir:

“Uzun senelerden beri ahlaki yazı-
lardan başka hiçbir şey yazmıyorum. 
Ve halen dahi gazetenize ara sıra ahla-
ki muhasebelere dair yazılar gönderi-

Mehmet Emin Bolay'ın Musalla Mezarlığı'ndaki kabir taşları.
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yorum. İmzasız hiçbir gazeteye yazı 
gönderdiğim vaki değildir. Hatta 
Arslan Köy davasını müteakip Adalet 
Bakanı’na hitaben yazdığım bir açık 
mektubu Vatan Gazetesi’ne gönderdi-
ğim ve birçok vatandaşın mağduriyeti-
ni mucip olan Mersin sorgu yargıcı 
hakkında bakanın dikkat nazarını 
çekmiştim. Muhakeme bitmediği için 
bu yazı neşredilmedi. (Fahri) Ağaoğlu 
da bu yazıyı görmüş ve takdirle karşı-
lamıştı.” (4 Ağustos 1949 Yeni Kon-
ya)

Yaptığımız incelemelerde Meh-
met Emin Bey’in 1949-1960 yılları 
arasında 26 makalesini tespit edebil-
dik. 

1949’da 7; 1950’de 4; 1951’de 4; 
1952’de 1; 1953’de 2; 1955’de 1: 
1956’da 2; 1958’de 2; 1960’da 1 makale 
yayınlamıştır. 

1949-1951 yılları arasında Yeni 
Konya’da 12 makale yayınlanmıştır. 

1951-1960 yılları arasında ise Yeni 
Meram’da 14 makalesi çıkmıştır. 

Kronolojik olarak makalelerinin 
adları, yayınladığı gazetenin adı ve 
tarihleri şöyledir:

1.Oruç, Yeni Konya, 8 Temmuz 
1949

2.Hilim ve Gazap, Yeni Konya, 22 
Temmuz 1949

3.M. Emin Bolay’ın Son Postaya 
Cevabı, Yeni Konya, 4 Ağustos 1949

4.Memleket Hastanemize Doğan 
Hilal Ve Teşekkür, Yeni Konya,  12 Ey-
lül 1949

5.Hala Taassup 1, Yeni Konya,  31 
Ekim 1949

6.Hala Taassup 2, Yeni Konya, 1 
Kasım 1949

7.Konya Matemde, Yeni Konya, 2 
Aralık 1949

8.Ramazan Mağfiret Nişan, Yeni 
Konya,17 Haziran 1950

9.Kapu Camiinde Bir Öğle Nama-
zı, Yeni Konya, 23 Haziran 1950

10.Hala Heykelcilik, Yeni Konya, 
16 Eylül 1950

11.Kuran Kursunda 13 Hafız Yetiş-
ti, Yeni Konya, 30 Aralık 1950

12.Mevlana’nın Kore’ye Gitme 
Bahsi Hurafedir, Yeni Konya 7 Ocak 
1951

13.Konya’nın Tarihi Ekmekçiliği 
Öldürüldü, Yeni Meram, 19 Haziran 
1951

14.Said Hadimi’ye Ait Tarihi Mü-
hürün Tercemesi, Yeni Meram, 24 Ha-
ziran 1951

15.Mevlidi Nebevi, Yeni Meram, 11 
Aralık 1951

16.Merhum Ziya Barlas, Yeni Me-
ram, 15 Mart 1952

17.Hoş Geldiniz, Yeni Meram, 14 
Eylül 1953

18.Çiçekçilerin Münakaşaları Mü-
nasebetiyle Bir İthaf, Yeni Meram, 20 
Aralık 1953

19.Belediye Seçimi ve Emaneti Eh-
line Tevdii, Yeni Meram, 19 Kasım 
1955

20.İşitilmeyen Ses: Hayrat Hade-
mesinin Sesi!.. Yeni Meram, 11 Ocak 
1956

21.İplikçi Camii Ne Zaman İbadete 
Açılacak? Yeni Meram, 17 Ocak 1956

22.Çok Bilen Çok Yanılır Derler, 
Yeni Meram, 13 Ekim 1957 

23.Maziye Bir Bakış, Yeni Meram 
17 Ekim 1957

24. Ramazanı Mağfiretnişan ve 
Orucu, Yeni Meram, 22 Mart 1958 

25.Konya’nın Geç Kalan Giriş Ve 
Çıkış Yolları, Yeni Meram, 3 Mayıs 
1958

26.Konya’yı Mateme Garkeden Ka-
yıp, Yeni Meram, 10 Ocak 1960
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KONYA’NIN TARİHİ 
EKMEKÇİLİĞİ ÖLDÜRÜLDÜ Av. Mehmet 

Emin BOLAY

Daha bilenler çok; 
Konya’da Karamanlı 
Hacı Ali Ustanın frança-

sı meşhurdu. Sarı kundulu buğ-
daydan ve kara değirmenlerin 
unundan yapılan bu ekmek ka-
tıktan bile müstağni kılacak dere-
cede leziz ve lezzeti nispetinde de 
vitaminli idi. Sabahları erkenden 
çörekçiler, mahalleleri, pazar yer-
lerini dolaşır, omuzlarında uzun 
tahta üzerinde taşıdıkları sakız 
gibi çörekleri tanesi beş paraya sa-
tarlardı. Kaymak gibi dillerde so-
munlara insan bakmaya kıyamaz-
dı. Güzel şehrimizin bu güzel 
nimetleri Birinci Umumi Harpte 
yok olmaya başladı. Bunların ye-
rini çeşnisi bozuk, karışık unların 
yenmez külçeleri getirildi.

Bir gün nüktedan bir hoca, ve-
sika ile iki ekmek almış ve evine 
giderken arkadaşımız bana rast 
geldi. Biz ekmeği evde yaptığımız 
için çarşıdan haberimiz olmadı-
ğından o zatın elindeki ekmek 
hayretimizi mucip oldu. Simsi-
yah, samanlı bir hamur topacı 
gibi bir şeydi. 

- Bu nasıl ekmek! dedik.  
Hoca efendi şu cevabı verdi: 
- Develer hep orduya alınırdı. 

Memlekette deve kalmayınca biz-
leri deve yerine koydular da ha-
mur topu veriyorlar. Ama yinede 
fena adam değiller bakınız biraz 
pişirmişler!... Yarılmasın diye sa-
manda katmışlar, dedi. 

Çarşı esnafından olduğu için 
her şeye vakıf olan arkadaşım: 

- Hocam, dedi yalnız saman 
olsa iyi ya, merak etme içinde kül 
de var! 

Hoca sabır edemedi: 
- İlahi bunları millete yediren-

lerin gözleri kör olsun, boyları ipe 
çekilsin! 

Gel zaman git zaman hiç hatır 
ve hayalde olmayan Delibaşı Ha-
reketi sebebiyle bu fenalığı yapan 
iki değirmenciyi darağacında 
gördük. Bir ekmekçinin de gözleri 
kör oldu. Çok süründü. Araplar: 
“Lisanü’l-halkı takdirü’l-Hakk” 
derler. Yani: “Halkın dili Hakk’ın 
takdiridir” demektir.  Söyleyene 
bakma söyletene bak derler. Yakın 
zamanın bu ibretamiz tarihçesini 
bu günün değirmencilerine hatır-
latmak isterim. 

Hayli zamandır Konya’mızın 
ekmekleri kalitesi çok bozuk deve 
topu gibi bir şey… Ekmekçileri-
miz ve Belediyemizle görüşerek 
öğrendiğime göre Meram 
deresinde su kıtlığında su ile dö-
nen değirmenler kısmen muattal 
kalmış ekmekçiler hususi şekilde 
un tedariklerinden aciz kalmışlar, 
bir iki fabrika şehrin ununu inhi-
sar etmiş. Bunların verdiği bozuk 
unlardan ekmek yapma mecburi-
yeti hâsıl olmuş. Bu değirmenci-
ler geçen darlıklarda taayyün eden 
mahlût nispetine dayanarak çok 
karışık ve kalitesi düşük un ver-
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mekte devam ediyorlar ve söz 
anlamıyormuş.

Bu gün halis buğdaydan ya-
pılacak unun dahi kâr temin 
edeceği, Ankara’nın sünger gibi 
ekmeği misal gösterilerek söyle-
niyor. Türkiye’nin buğday mer-
kezi olan Konya’da yapılan bu 
ihtiras, bütün manasıyla 
ihtikârdır. Peygamberimiz Efen-
dimiz bir hadis-i şerifinde: “He-
lal kazanan merzuktur. İhtikâr 
yapan mel’udur.” Buyurmuş-
tur. 

Büyük Peygamberin lanet et-
tiği bir kazançtan feyz umulma-
yacağı gibi bu lanete mazhar 
olanlarda şüphe yoktur ki dün-
yada ve ahirette belasını bulur-
lar.

Yukarıda hikâye ettiğim ta-
rihçe bunun canlı bir misalidir. 
Şu mübarek günlerde millete 

yutturulan deve toplarının ma-
nevi cezası büyüktür. Her gün 
herkesten işitiyoruz, değirmen-
cilere lanet okuyorlar. 

Belki bir gün bir bağrı yanı-
ğın bedduası yukarıda yazdığım 
müessif olayın bir diğerini husu-
le getirmesi müstebat sayılamaz. 

Türkiye’mizin yegâne buğday 
ambarı olan Konya’mızda hırsın, 
tamahın doğurduğu bu cüretin 
pek ağır manevi cezasını hiçe 
sayanlar eğer insan iseler o halde 
ayıptır.

Parlak fikirleriyle kıymetli ya-
zılarıyla şehrimizin matbuatını 
süsleyip duran ve bilhassa genç 
muharrirlerimiz halkın sıhhat ve 
gıdasıyla ilgili bu konuda niçin 
sükût ediyorlar?

Kaynak:
Yeni Meram, 18 Haziran 1951.
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KONYA’NIN GEÇ KALAN 
GİRİŞ VE ÇIKIŞ YOLLARI Av. MEHMET 

EMİN BOLAY

Konya şehrinin tabii güzelliği-
ni bir kat daha süsleyen tari-
hi ve başta Mevlana dergâhı 

olmak üzere şayâni temaşa mimari 
ve tarihi eserleri birçok turist celbine 
vesile olmaktadır.

Nitekim bu ramazan bayramın-
da akın eden binlerce yabancı ziya-
retçi şehre ayrıca bir iftihar manza-
rası bahsetmişlerdir.

Bu şeref verici ziyaret her bakım-
dan şayanı iftihardır. Amma dünya-
nın her tarafından akın halinde 
Konya’ya gelen bu misafirlerin şehre 
girip çıkması için şehrin şöhretiyle 
mütenasip bir giriş ve çıkış yolu hala 
yapılamamıştır. Zaruri olarak bu ih-
tiyaca muvakkaten kullanılmakta 
olan iki yol eski kağnı arabalarının 
geçtiği ve aynı zamanda da girintili, 
çıkıntılı, virajı ve mevsimlere göre 
tozlu ve çamurlu daracık adi yollar-
dır ki bu yolların güzergâhına tesa-
düf eden asırlık kerpiç ve toprak 
kulübeleri ve eğri büğrü çamur du-
varları da ayrıca kasvetengiz olup 
şehrin tabii ve güzel simasını bir 
kanser çıbanı gibi bozan çirkin bir 
manzara arz etmektedir.

Ve hakikatleri görüp bilen çok 
değerli Başvekilimiz Sayın Adnan 
Menderes ve Nafia vekilimiz ve fahri 
hemşehrimiz Sayın Tevfik İleri bu 
yolların yapılmasını vait buyurmuş-
lardı.

Büyüklerin vaitleri hakikatlerin 
ifadesi ve kerem faziletin ifazası ol-
masına binaen ve vaitlerin incaz 
buyruğuna hemşehrimiz emin ol-
makla beraber bu hayırlı tasavvurun 

iki seneden beri kuvveden fiile çık-
mamış olmasından üzüntü 
duymaktadırlar.

Bu yollar üzerindeki tasavvur 
âmmeyi alâkadar ettiği kadar, fertle-
ri de âlâkalandırmaktadır.

Çünkü etüt edilip projeleri yapı-
lan üç semtin hangisinden yolun 
geçeceği henüz malum olmadığın-
dan bu üç bolümün mülk sahipleri 
ne parsel, ne alın satım ve ne de in-
şaat yapabilmektedirler. Bu tevak-
kufun şehrin imarı ve iktisadı 
üzerinde yapmakta olduğu önemli 
tesirler izahtan müstağnidir.

İşte bundan dolayı 
hemşehrilerimiz üzüntülerinde 
haksız değildirler.

Malûmdur ki; Konya şehri ci-
hanşümul şöhretiyle dünyanın her 
köşesinden özüne celp etmekte 
olduğu turistleri güzel manzaralı, 
mamur ve ferahfeza bir yoldan; 
meselâ müstakim bir hatla şehrin 
göbeğine uzanan bir yolun iki tara-
fından yeknesak sıralanmış ve kü-
çük bahçeleri çamlarla çiçeklerle 
süslenerek yeşilliklere bürünmüş 
neşe ve ferah veren güzel binalarla 
bezenmiş ruhnüvaz temaşaya şayan 
ve medeni bir yol yerine yukarıda 
çirkinlikleri kısaca yazılan klasik 
kasvetengiz bozuk bir yoldan misa-
firlerinin şehre girmekte olması cid-
den üzücü bir vakıadır.

İnsan ilk defa bir şehre girerken 
onun intibalarında ilk karşılaştığı 
manzaralar yerleşir. Bu itibarla Kon-
ya için bu nâhoş hal cidden üzücü-
dür.
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Bunlardan başka olarak ta gittik-
çe artmakta olan çeşitli vasıtaların ve 
hele dev makinelerin ziyade çoklu-
ğundan halkın gelip geçmesi cidden 
zorlaşmıştır. Ve hatta bazı müessif 
trafik kazaları da eksik olmamakta 
ve trafik teşkilâtının vazifelerini 
güçleştirmektedir.

Nitekim bu yol üzerinde ve şehir 
dahilinde birisi bir kaç gün evvel ol-
mak üzere dört insanın çarpılmaları 
ölümlerine sebep olmuştur. İşte bu 
tehlike her an mevcut ve melhuzdur.

Konyalılar bu yollarının bir an 
evvel yapılmasını istemekte bir ba-
kımdan daha haklıdırlar. Zira seçim 
kampanyası günlerinde bu sütunlar-
da dahi yazdığımız gibi Konya De-
mokrat Partinin bir müstahkem ka-
lasıdır. Öz Konyakların hak ve haki-
kati görüp müspet kanaatlerinde 

sabit ve demokrat müessesesine ve 
onun iktidarına cidden sadıktırlar. 
Bunu için hükümetlerinin aguşuna 
atılarak medet istemekte ve iki sene-
dir oyalanan bu mühim yolun yapıl-
masına bir an evvel başlanması için 
haklı olarak himmet beklemektedir-
ler.

(Yüce himmet imandandır)
Muhterem mebuslarımızın dahi 

bu hayırlı işin üzerinde durduklarını 
şükranla ve minnetle haber almakta-
yız. Gerekli tedbir ve tavassutlarının 
tekrar ve teyidini kendilerinden rica 
etmekteyiz. İmam Zemahşeri şöyle 
buyurmuşlar: “Her iş bir vesileye 
bir sebebe tâbidir; Hayra delâlet 
eden da onu işleyen gibidir.”

Kaynak:
Yeni Meram, 3 Mayıs 1958
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